ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОСИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МАЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«08»  ноября 2013г.  № 143                                                         с.Майск

О внесении в Думу МО «Майск»

проекта Решения Думы МО «Майск»

«О бюджете муниципального образования

«Майск»» на 2014 год и  плановый

период 2015 и  2016 годов»

На основании  п.1 ст.185 Бюджетного кодекса РФ,  п.1. ч.1 ст. 14,  п.2 ч.10 ст. 35, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главы 3 Положения «О бюджетном процессе МО «Майск», утвержденного решением Думы МО «Майск» от 22.08.2013 г. № 152, Решения Думы МО «Майск» от 26.09.2013г. №5 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Майск».

Руководствуясь п.1 ч.1 ст.6, статьями 45, 53-59, Устава муниципального образования «Майск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект Решения Думы МО «Майск» «О бюджете муниципального образования «Майск» на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов» и внести его на рассмотрение Думы муниципального образования «Майск».
2. Определить докладчиком по проекту Решения Думы МО «Майск» «О бюджете муниципального образования «Майск» на 2014 год и  плановый период 2015 и 2016 годов» главного специалиста финансового отдела Брянцеву Н.И.
3. Настоящее  постановление опубликовать в «Вестнике» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Майск».
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации МО «Майск»                                      А.И.Серебренников
ПРОЕКТ

российская федерация

иркутская область

осинский район

ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙСК»

5 сессия

          третьего  созыва

___.12.2013г.                                                                                       с. Майск
РЕШЕНИЕ №____

О  бюджете  муниципального
образования «Майск» на 2014 год

и плановый период 2015 и 2016 годов.
На основании  п.1 ст.185 Бюджетного кодекса РФ,  п.1. ч.1 ст. 14,  п.2 ч.10 ст. 35, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главы 3 Положения «О бюджетном процессе МО «Майск», утвержденного решением Думы МО «Майск» от 22.08.2013 г. № 152, Решения Думы МО «Майск» от 26.09.2013г. №5 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Майск».
Руководствуясь п.1 ч.1 ст.6, статьями 44-45, 57-59, Устава муниципального образования «Майск»

Дума муниципального образования «Майск» решила:
Статья 1

1. Утвердить основные характеристики местного  бюджета МО «Майск» на 2014 год:

общий объем доходов местного бюджета в сумме 6473,8 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4825,8 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 6523,8 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета в сумме 59 тыс. рублей, или 5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и дополнительно переданных налоговых отчислений.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2015 и 2016 годов:
общий объем доходов местного бюджета на 2015 год в сумме 6226,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4598,1 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 6323,9 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4582,4 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета на 2015 год в сумме 6280,9 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 6379,4 тыс. рублей;

размер дефицита местного бюджета на 2015 год в сумме 54 тыс. рублей, или 5 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2016 год в сумме 55,5 тыс. рублей, или 5% утвержденного общего годового объема доходов областного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Статья 2. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2014 году и плановый период 2015 и 2016 годов, формируются за счет:
1) налоговых доходов  от федеральных,  региональных и местных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими законодательными актами Российской Федерации, Иркутской области и МО «Осинский район»;
2) неналоговых доходов;

3) безвозмездных поступлений.

Статья 3. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2014 год и на  плановый период 2015 и 2016 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1,2 к настоящему Решению.
Статья 4. Установить перечень  главных администраторов доходов местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Установить перечень главных администраторов источников финансирования бюджета согласно приложения 4 к настоящему Решению.
Статья 5
1. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 5,6 к настоящему Решению.

2. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 7,8 к настоящему Решению.
3. Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложению 9,10 к настоящему Решению.
Статья 6. Установить, что в расходной части местного бюджета создается резервный фонд администрации МО «Майск»:
на 2014 год в размере 10,0 тыс. рублей;

на 2015 год в размере 10,0 тыс. рублей;

на 2016 год в размере 10,0 тыс. рублей

Статья 7. 1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Майск»

на 2014 год в размере 469,0 тыс. рублей;

на 2015 год в размере 548,0  тыс. рублей;

на 2016 год в размере 631,5  тыс. рублей.

2. Установить, что часть бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Майск» направляется:

На оформление муниципальных дорог в собственность

На изготовление проектно-сметной документации на строительство и ремонт муниципальных дорог, проведение экспертизы ПСД.

На строительство и ремонт муниципальных дорог.

На содержание муниципальных дорог.

          Статья 8. Установить распределение бюджетных ассигнований на реализацию долгосрочных муниципальных целевых программ МО «Майск» на 2013 год согласно приложениям 12 к настоящему Решению.
Статья 9.  Установить, что при исполнении местного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годы приоритетными направлениями расходов являются:

- заработная плата с начислениями на нее;

- подготовка к отопительному сезону;

- оплата связи;

- коммунальных услуг;
- расходы по дорожному фонду
- расходы по муниципальным целевым программам, имеющие                    софинансирование из областного и районного бюджета.

Статья 10.
1. Установить, что предельный объем муниципального долга муниципального образования «Майск» не должен превышать 50% утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений или:
на 2014 год в размере 590 тыс. рублей;

на 2015 год в размере 540 тыс. рублей;

на 2016 год в размере 555 тыс. рублей.

2. Установить, что верхний предел муниципального долга муниципального образования «Майск»:
по состоянию на 1 января 2015 года в размере 54 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2016 года в размере 55,5 тыс. рублей;

по состоянию на 1 января 2017 года в размере 56  тыс. рублей.

3. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга муниципального образования «Майск»:

в 2014 году в размере 3,8 тыс. рублей;

в 2015 году в размере 3,9 тыс. рублей;

в 2016 году в размере 3,9 тыс. рублей.
4. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МО «Майск» на 2014 год  и на плановый период 2015 и 2016 годов (приложение №13)
Статья 11.

Установить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов согласно приложениям 14,15 к настоящему Решению
Статья 12. Контроль за исполнением настоящего Решения Дума муниципального образования «Майск» оставляет за собой.

Статья 13. Администрации МО «Майск» опубликовать Решение в «Вестнике» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Майск».

Статья 14. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 года.

Глава муниципального

образования «Майск»

А.И.Серебренников